



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	13.907.439,18	5.266.111,56	5.266.111,56	4.635.813,06	4.635.813,06	4.313.324,05
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	414.325,00	414.325,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.907.439,18	5.680.436,56	5.680.436,56	4.635.813,06	4.635.813,06	4.313.324,05
(-) DEDUÇÕES	2.410.953,96	1.214.800,00	1.214.800,00	803.651,32	803.651,32	783.218,54
Receitas de Operações de Créditos	0,00	333.333,32	333.333,32	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	51.062,64	50.000,00	50.000,00	17.020,88	17.020,88	26.524,20
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	2.435,58	0,00	0,00	811,86	811,86	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.359.891,32	821.466,68	821.466,68	786.630,44	786.630,44	756.694,34
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.496.485,22	4.465.636,56	4.465.636,56	3.832.161,74	3.832.161,74	3.530.105,51

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	13.222.940,71	4.407.646,90	4.407.646,90	4.807.953,35	4.807.953,35	3.072.728,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	56.887,07	18.962,36	18.962,36	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.166.053,64	4.388.684,55	4.388.684,55	4.807.953,35	4.807.953,35	3.072.728,12
DESPESAS DE CAPITAL	4.538.319,66	1.512.773,22	1.512.773,22	2.751.228,81	2.751.228,81	210.605,02
(-) Deduções	87.000,00	29.000,00	29.000,00	55.000,00	55.000,00	14.833,99
Amortização de Dívida	87.000,00	29.000,00	29.000,00	55.000,00	55.000,00	14.833,99
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.617.373,30	5.872.457,77	5.872.457,77	7.504.182,16	7.504.182,16	3.268.499,15
RESULTADO	-17.614.937,72	-5.872.457,77	-5.872.457,77	-7.503.370,30	-7.503.370,30	-3.268.499,15
RESULTADO	-15.257.481,98	-5.050.991,09	-5.050.991,09	-6.717.551,72	-6.717.551,72	-2.511.804,81
RESULTADO	-6.120.888,08	-1.406.821,21	-1.406.821,21	-3.672.020,42	-3.672.020,42	261.606,36

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo	Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-584.543,08	-584.543,08	-2.069.191,65	-1.484.648,57	-1.484.648,57
(-) Disponibilidade de Caixa	3.471.201,20	3.471.201,20	3.709.249,21	238.048,01	238.048,01
(-) Aplicações Financeiras	8.332,77	8.332,77	590,10	-7.742,67	-7.742,67
(-) Ativo Realizável	8.821,04	8.821,04	-2.085,54	-10.906,58	-10.906,58
(+) Restos a Pagar Processados	-12.753,59	-12.753,59	0,00	12.753,59	12.753,59
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.891.058,34	2.891.058,34	1.638.562,12	-1.252.496,22	-1.252.496,22
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.891.058,34	2.891.058,34	1.638.562,12	-1.252.496,22	-1.252.496,22